[image: image1.jpg]unioeste

uuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuu

[image: image3.jpg]PARANA

GOVERNO DO ESTADO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA– 6ª turma
EDITAL Nº 003/2018 – CEECM

O Coordenador de Curso de Especialização em ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA – 6ª turma

Considerando a Resolução nº 295/2014 – CEPE, de 11 de dezembro de 2014, que aprova as normas para cursos de especialização da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, alterada pela Resolução Nº 152/2015-CEPE, de 24 de setembro de 2015.
Considerando a Resolução nº 191/2018 – CEPE, de 18 de outubro de 2018, que aprova o projeto pedagógico do curso de Pós-Graduação lato sensu em Ensino de Ciências e Matemática – 6º turma do campus de Cascavel.
Considerando o Edital nº 001/2018 que abre as inscrições para a seleção ao curso de Especialização em ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA – 6ª turma.
Considerando o Edital nº 002/2018 que homologou as inscrições e definiu datas e ensalamento para as entrevistas dos candidatos ao curso de Pós-Graduação lato sensu em Ensino de Ciências e Matemática – 6º turma do campus de Cascavel.
TORNA PÚBLICO

CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM PRIMEIRA CHAMADA AO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM “ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA” – 6ª TURMA
1 - A relação dos candidatos classificados em primeira chamada e em ordem alfabética para cursarem a Especialização lato sensu em Ensino de Ciências e Matemática – 6ª turma - até o limite das 25 vagas ofertadas pelo curso.
2 – A relação dos candidatos, em ordem classificatória, e que poderão ser chamados para a matrícula, no caso do não comparecimento dos candidatos classificados no limite das vagas do curso no prazo definido.

2.1 – Em caso de vagas não preenchidas nesta primeira chamada, novas chamadas serão realizadas a partir do dia 27 de fevereiro de 2019, via edital, até o preenchimento das 25 vagas ofertadas para o curso.
3 – Os candidatos, conforme item 1 deste edital, deverão comparecer na Secretaria Acadêmica da Pós-Graduação da Unioeste – Campus de Cascavel, entre os dias 25 e 26 de fevereiro de 2019 para efetivarem a matrícula, no horário das  8:00h às 12:00h, das 13:30h às 17:30h e das 19:00h às 21:00h.
3.1 – Para efetuar a matrícula os candidatos deverão apresentar: documentos pessoais (RG, CPF, Titulo de eleitor) e documentos comprobatórios de conclusão de curso de graduação em licenciatura (curta ou plena) nas áreas de Ciências, Matemática, Química, Biologia, Física ou Pedagogia.

3.2 - O não comparecimento no local e datas acima anunciados resultará na perda automática da vaga.

3.3 - Caso algum candidato não efetuar sua matrícula nestes dias, será convocado o classificado na sequência, conforme consta no item 2 deste edital.

4 - As aulas do curso terão início no dia 22/03/19, sexta-feira, às 19h20min, em sala a ser comunicada, na Unioeste – Campus de Cascavel.

5 - Maiores Informações poderão ser obtidas pelo telefone (045) 3220 - 3277 - Grupo de Pesquisa em Formação de Professores de Ciências e Matemática.

6 – Os candidatos que não efetuarem sua matrícula no curso poderão retirar seus currículos no prazo de até 120 dias, a contar da data de 11/03/19, junto ao Grupo de Pesquisa em Formação de Professores de Ciências e Matemática localizado na sala 7 do bloco C da Unioeste – Campus de Cascavel.
7- Não caberá recurso por parte dos candidatos em nenhuma das etapas do presente processo de seleção.
-RELAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS, EM ORDEM ALFABÉTICA, AO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA – 6ª turma - E QUE DEVERÃO EFETUAR SUA MATRÍCULA. (Item 01)

1. Aline Bonfante Schelbauer

2. Bruna Muraro Moreira

3. Célia Ferreira Paganoti

4. Chrislaine Aparecida Teixeira da Silva Seibt Anert

5. Claudia dos Santos Prestes

6. Edevaldo das Neves Marques

7. Felipe Eduardo Bento Bosco

8. Janaina Lamorich Claudino

9. Janete Maria Paludo Bueno

10. Jizéli Zeferino da Silva

11. Josiane dos Santos Aguera

12. Juliana Paula Ferreira

13. Kerlin Jaqueline Forte Reollon

14. Liziane Zambonini de Souza

15. Lucas Andrei Alves Teixeira

16. Marcia Reginato Braz

17. Maria Carolina Silva Marucci

18. Mariane Grando Ferreira

19. Miao Shen Chen

20. Mikael Otto

21. Paulo Cesar Vieira

22. Rosana Maria de Oliveira

23. Sheila Cristina Morgan

24. Silvane Nazario da Silva

25. Thaluan Rafael Debarba Baumbach

 -RELAÇÃO DOS CANDIDATOS, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, QUE PODERÃO SER CHAMADOS NO CASO DE NÃO MATRÍCULA DE CANDIDATOS NAS DATAS ACIMA IDENTIFICADAS. (Item 02)

1- Mayulle Thalytha Marinho Lima

2- Bruna Regiane dos Santos Mendes
Cascavel, 05 de dezembro de 2018.

[image: image2.emf]
Prof. Dr. Vilmar Malacarne

Coordenador do Curso de Especialização em Ensino de Ciências e Matemática